
                     

 
 

 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 

Det. Dirigenziale n. 186/DPC/2018 
 

Data: 09/07/2018  
 
OGGETTO: Manifestazione Pomarance in Piazza estate 2018 – stanziamento per 
partecipazione soci Comunità del Cibo. 
 
 
 
PREMESSO che Co.Svi.G. scrl è una società consortile a capitale interamente pubblico, 
in parte detenuto dal Comune di Pomarance. 

CONSIDERATO che: 

 Co.Svi.G. promuove ed implementa progetti volti ad assicurare la massima visibilità ai 
territori dei propri Enti consorziati, ed alle iniziative che su questi insistono, su istanza 
specifica degli Enti stessi. 

 Co.Svi.G promuove, nel territorio che rappresenta e nell’intera Regione Toscana, 
iniziative di sviluppo socio economico in vari ambiti compresi quelli artistico, culturale, 
agro-alimentare, turistico, naturalistico e dell’intrattenimento. 

 Co.Svi.G. è socio cofondatore e promotore dell’associazione “Agricoltori Custodi della 
Comunità del Cibo a Energie Rinnovabili della Toscana” (CCER), composta da aziende 
toscane, appartenenti in prevalenza alle aree geotermiche, che producono utilizzando 
energie rinnovabili e materie prime toscane. Sostiene la CCER nell’ambito di iniziative 
di promozione del territorio. 

 Il Comune di Pomarance, socio di Co.Svi.G., realizza, in collaborazione l’Associazione 
Turistica Pro Pomarance la manifestazione Pomarance in Piazza 2018 

PRESO ATTO che il Comune di Pomarance, con nota del 28/06/2018 prot 4512, ha 
proposto a Co.Svi.G. la partecipazione a Pomarance in Piazza 2018 mettendo a 
disposizione uno spazio per la presenza delle aziende della CCER. Il corrispettivo per la 
partecipazione, che sarà fatturato da Pro Loco Pomarance, ammonta a 3.000,00 euro iva 
esclusa e comprende montaggio e smontaggio di tre stand espositivi, le utenze connesse, 
la promozione dell’evento e la partecipazione alla cena itinerante. Trattasi di evento che si 
svolge nei giorni 11-18-25/7 e 1-22/8 per le vie del centro di Pomarance con spettacoli 
musicali, street food, mercatini artigianali. 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei 
flussi finanziari”, nonché della Delibera ANAC n. 556 del 31/5/2017 con la quale è stata 
modificata la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee guida sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, per i 
suddetti contributi/corrispettivi non è stato assegnato il Codice CIG in quanto non 
riconducibili alle fattispecie dell’appalto. 

RITENUTO che le suddette iniziative contribuiscano allo sviluppo dei territori rappresentati 
dal Consorzio nell’ottica di una valorizzazione a tutto tondo del complesso delle risorse 



                     

 
 

 

 

presenti. 
 
 
 
 
La Sottoscritta Loredana Torsello, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. 
Dirigenziale n. 01/DG/2017 del 13/02/2017, 
  

 
DETERMINA 

 
 

 Di corrispondere alla Associazione Turistica Pro Pomarance, a seguito di regolare 
fattura, la cifra di euro 3.000,00 (tremila/00 euro) al netto dell’IVA, per la partecipazione 
delle aziende che fanno parte della CCER a Pomarance in Piazza 2018. 

 
 

 

Firma del Dirigente Responsabile 
(Loredana Torsello) 


		2018-07-09T10:12:30+0000
	TORSELLO LOREDANA




